Daniel notarius recitauit in eodem
concilio fidei pro fessio uel statu
ta ista habent. Secum recitauit
fautinus eps plebs potentine p
uincie italie. per conlegatus
romane ecclie dixit. In ueneta
nobiscum a sede apostolica prescrip
tura aliqua sua in mandatis
nra a beatitudine tractanda
sicut & gestis superioribus me
minimus hoc est de iunctis con
suetudine & consuetudo quibus
aliqua ordine & canone tenentur
aliqua consuetudine firmata sunt

Dicit ergo primum si placeat beati
tudine uestrae tractemus. exor
ta ceteraque acta uel inchoata

instita firmantur. Vnde
sedem uenerandam per scriptur
um uisumare possit. atque
nos amouisse apud uenerabile
papam euidenter clareat. di
cer capitulo actionum unum
seruatum gestis. de presertim
ut superius dixi. quid uel re
beatitudinis placeat agere
debeamus. Veniat ergo com
munitorium in medio ut sci
re possit ut a beatitudine quid
inea continetur ut uelingu
la respiciatur.

Aurelius eps dixit. profere
tur communitorium quod
est & concordat inri. ut
nuper alligauerunt. & ce
tera que acta uel agenda sunt
subsequantur. Daniel no
tarius recitauit. Communito
rium fratris faustino eps &
filii philippo & ueloptri
Zotimus eps uobis commissa
negotia non latet. Notitia
contra ibi inno. quam
ibi in uobis presentia est
cuncta per agere. maxime
cane hoc in in possit habere
mandatum et uel ha con
non que implentur firmata
huic communitorio presentur

In enim dicitur sit in concilio
 niceno cum epistolam appellatione
 decernerent. **P**lacuit ut si episcopi
 accusati fuerint. & iudicauerint
 congregati episcopi regionis ipsius
 & de gradibus deiecerint eum &
 appellare se uideatur cum fugerint
 ad beatissimi ecclesie romane
 episcopi & uoluerint audiri & iustitiam
 persequantur ut renouentur ad examina
 non. scribenz hinc episcopi digne uideatur
 quin similia & propinqua pro uinculatis
 ut ipsi diligenter omnia
 requirunt & iuxta fidem ueritatis
 definiant. Quod si huius qui
 rogat ausum suum iterum audiri
 & deprecationem suam moueri
 episcopi romanum ut elateris suo
 firmi mittat erit in potestate
 episcopi quid uellet & quid ex parte
 sed si decreuerit mittendo se esse
 qui presentet eum episcopi iudicent. ha
 bentes auctoritatem eius. a quo
 destinatus est episcopi tunc arbitrio.
 si uero crediderit sufficere episcopi
 ut negotio terminum imponatur.
 facient quod sapientissimo consi
 lio suo iudicauerit. & tam precipue
Aliquis episcopi ecclesie cartaginensis le
 gatus. p. uincie non nichie dicit.
De hoc iam superioribus & aliter
 consilium rescribimus & uideat

seruatoris profitemur quod in concilio
 concilio constitutum est. ad huc ta
 men memores quoniam inspicimus
 grece exemplaria huiusmodi in concilio
 ista in concilio quatuordecim inuenerunt
 inuenerunt. Unde petimus uener
 rationem tunc scilicet papa aurelii ut
 quia hoc autentice concilium uni
 cenum in uerbedicitur esse constan
 tinopolitana aliquos eius scripta
 tunc scripta in uerbedignetur. &
 non solum ab ipso concilio fratre in con
 stan tinopolitano episcopo. sed & a alexan
 drina. & antiochenis uenerabilibus
 sacerdotibus quibus nobis consilium sub
 stipulatione litterarum suarum uide
 rogant. ut omnia postmodum in
 uerbedicitur auferatur. quia in
 uerbedicitur & haustinus attulit inuenerunt
 inuenerunt. ista in concilio paulis
 seruatoris ut ante dicit donec in
 grece exemplari inuenerunt profitemur
 petendum est aut litterarum suarum
 & uenerabilis ecclesie romane episcopi
 benificus. ut ipse quoque digne au
 admemoratus ecclesie. aliquos in
 uerbedicitur quae ad concilio pre
 dictum in concilio quibus cum possit
 scripta profitemur. **F**uit enim episcopi
 legatus in romam ecclesie. nec in
 scripta profitemur ecclesie romane.
 si uerbedicitur hoc capitula si uerbedicitur quae

dicere dignatus est frater & corpore
 ne alippius dubius esse canonis.
 Sed hoc ipse ad rem. ab eximium papa
 nrm scribere dignemini ut ipse inte
 gros canonis inquirenti causa scitate
 de omnibus constitutus tractare possit.
 Sufficere aut ut ipse beatissimus episcopus
 ut sicut a curia scitas apud te tractat.
 Ita & ipse inquirenti. nec contentio in
 ecclesia ueri uideatur. Sed magis cari
 tate fraternita deliberare possit ipse
 rescribente quid melius obsequare
 debeat. **A**ugustinus episcopus
 dixit. prout ista
 que de promissis ac
 tis necesse est ut con
 nre puritatis litteris
 scilicet fratri & conacer
 dotum bonifacio singula que
 tractamus plenissime intinemus.
 Ergo omnibus placet & prosecutio
 nra ore omnium condiscamus.
 uniuersum concilium. respondit.
 placet. **N**ouatus episcopus legatus in au
 ritanie sitisensis dixit. Nunc me
 minimus in presentia communioris
 legati & ia de presbiteris uel diaconibus
 continere qualiter audiri ab episcopo
 suis uel a finitimus debeat quod
 in niceno concilio minime legimus.
 unde hoc ipsum iubet scitas iura
 nobis recitari. **A**urelius episcopus

dixit. recitatur ad hoc cum de iam
 hoc quod deponitur. **D**ominus hel
 notarius recitauit. de appellatio
 nibus aut clericorum. id est mine
 rilocie ipsius. scilicet de certa respon
 sio. De quare quid actus ipsius credi
 mus in terenda quod tali ter dictus
Osius episcopus dixit. quid me adhuc moue
 ut retinere non debeo. Si episcopus qui
 forte iracundus quod non debeo
 cito. ut asperere commouetur
 aduersus presbiterum sive diaconum suum
 & terminare eum de ecclesia uoluerit.
 prouidendum est ne innocens dan
 netur. aut perdat communione.
 habeat potestatem euitus ut fini
 timus interpellat ut causa eius
 audiat & diligenter tractetur.
 quia non oportet eum negari audien
 tia urogata. & ille episcopus qui uult
 ut iniuste debeat pateritur acci
 piat ut negotium discutatur.
 aut preterit. reus aut emendat
 sententia. & cetera. Cumque
 recitaretur. **A**ugustinus
 episcopus ecclesie apponensis panice nu
 michi dixit. & hoc nos seruatur
 proficimus. salua diligentiore
 inquisitione in concilio. **A**u
 relius episcopus dixit. Si hoc de iam om
 nium iure caritati placet respon
 sione firmate. uniuersum concilium

dicit. Omniaque in concilio
 concilio statutavit placet nobis
 omnibus Iucundus episcopus ecclesie
 iustitula legatus pumie urza
 cene dixit. quod statutu est in
 concilio concilio utolari. a quoqua
 nullatenus potest **F**austinus
 episcopus legatus ecclesie romane dixit.
 adhuc scdm professionem scdm
 urz. tam scilicet quoniam
 frater noster iucundi. aliquamfir
 mare quod non debeat. cum
 iam indubium ipse canonice uene
 rint. ergo ut placet nobis & bea
 titudinis ad scdm & venerabi
 lem ecclesie romane episcopo iustitias
 scribere dignetur. Ut scdm
 quod scdm augustinus statuere
 dignatus est deliberare possit
 utrum maneat. hoc sciendum
 sit acere acendum. hoc est de
 appellationibus inferioris
 gradus. Si ergo adhuc indu
 bium uenit de hoc capitulo
 iustitiam est ut beatissime sedis
 apostolice episcopi informari debeat.
 si tamen ad placitum canonibus
 hoc inueniri possit **N**urelius
 episcopus dixit. & conque dandum
 ut caritati in tonauimus
 nunc patrum exemplaria
 statutorum niceni concilii.

sed & que hic salubriter amari de
 cernitur constricta scdm eiusde
 concilii forma uel quoniam a nob
 ordinata sunt recitari. & ges
 titi in se. Omne concilium dixit.
Exemplaria fidei & statutorum
 synodi que ad nrm concilium
 per beate rector dionis olim
 de ceterorum tue scdm quoniam
 fuit cecilianus episcopo ad la. scdm
 sed & que patres scdm sequentes
 hic constiterunt uel nunc com
 muni tractatu constitutum.
 hic gestis ecclesiasticis in se terna
 nebunt. Ita ut per iudicium
 est uenerabilibus unis. ortho
 done. & alexandrine sedis con
 stantinopolitane ecclesiarum episcopi
 scribere ut ab eorum iudicio dignetur.
 Ut exemplaria uisissima con
 cilia niceni dirigant sub astipu
 latione litterarum suarum quo
 declarata ueritate capitula
 que in commonitorio presens
 fratres & coepiscopi nrm faustinus sed
 & conptri philippus & cellus
 scdm actauerunt. collecta
 synodo. De hoc in sequenti tra
 ctatumus. ut aut ibidem re
 perta uobis firmabuntur.
 aut si non inuenta fuerint
 stabunt. **D**ionhel notarius

niceni concilii professionem
fidei uel eius statuta recitata
in concilio athenis.

EXPLICIT

INCIPIT CANON

I STATUTA NICENI INŌ

Statuta obseruanda. Aure-
lius eps dice. hec ita apud nos
habentur exemplaria statu-
torum que tunc patres in de-
concilio niceno secunde tuler-
unt. forma seruata eque
sequitur constituta firmata
in obis custodiuntur.

DE TRINITATE PREDICANDA.

II Vnde in concilio dice. de
proprio pariter confessione fidei
ecclesiastica que per nos tra-
ditur in hoc articulo oratio.
Primum est consideranda est. tunc
deum ordo ecclesiasticus sin-
gularum & communium omnium
adstruendos ad controlon-
dum aut gratia & cooperis opor-
tuerunt. nup prime totum
mentes ea proponenda sunt
que a patribus certa dispositione
accepta sunt ut in iactis que
in his mensuris consecrata peti-

nerunt. patris & filii &
spis scilicet unitatem nullatenus
erit habere differentiam si-
cut dicitur. ita ad populum
instruamus. Item ab uniuersis
fidei nuper promissis dictum est.
planissime accepimus. sic tenemus.
sic docemus fidem euangelicam
cum una doctrina sequentis.

DE CONTINENTIA

III Aurelius eps dice. cum pro re-
concilio de continentia & casti-
tatis moderamine tractaretur
gradus isti tres qui contra tunc
quidam castitatis per continentiam
non adhesionem epi in quatuor
& hinc. Ita placuit ut condona-
retur ante res uel uel deo-
nec non & leuitas uel quatuor
meritis diuinitus interuenit con-
tinenter esse in omnibus que
possint simpliciter quod ad hunc
postulant impetrare. ut quod
apud docuerunt & in istis uel
antiquas. nos quoque catholica-
mus. Faustinus eps ecclesie roma-
ne ecclesie placet ut epi str-
dus uel quatuor uel con-
tractant. pichorie custodes
ab usoribus se abstinere. ab
uniuersis epi dictum est. placet

ut omnibus & ab omnibus pudi-
citate dictum qualiter conser-
uatur.

DE TERMINOS PATRUM

III Aurelius episcopus dicitur. Avaritia cupiditas
atque quantitas omnium male-
rum mater esse nona quidam
brat. pudentibus dicitur ut neque
aliorum sine usum potest aut per-
premium terminos patrum sta-
tutos transgredatur.

UT NULLUS CLERICUS FE- NERET.

V Nec omnino cuiquam clericorum
liceat de qualibet re ferens acci-
pere. quamquam nobelle sub-
gestionis. quod ob turres sunt
uel sub diuerso genere latere
impedita nobis forma accipiant
ceterum de quibus apertissime
diuina scriptura sanxit. non
ferenda sententia esse potius
sequenda. punde quod in la-
icu reprehendatur. id multo
magis debet in clericis preclari-
uare. uniuersum concilium
docet. nemo contra profetas
nemo contra euangelia fecit.
sine turpamento.

DE CHRISMA TE ET RECON- CILIATIONE ET PUELLA- RUM CONGREGATIONE.

VI Fortunatus episcopus dicitur. In preter-
itis conciliis statuta non minus
esse. ut christiana uel reconciliatio
penitentium. nec non & puellarum
consecratio aptior non fiat. Si quis
autem homo fuerit hoc factum quid
deconstituendum sit. Aurelius
episcopus dicitur. Audiunt digna uita
suggestionem fratris scilicet episcopi nostri for-
tunati. quod ad hoc dicitur. ab om-
nibus episcopis dictum est. Crisma con-
secratio & puellarum consecratio
aptior non fiat uel reconciliatio
quomquam minime licet & in
publica missa aptior non licet.
hoc omnibus placet.

DE RECONCILIANDIS IN FIRMIS

VII Aurelius episcopus dicitur. si quisquam
in periculo fuerit constitutus
& reconciliari sediuimus. aliter
petierit. si episcopus absens fuerit
debet & tunc per consolare episcopus
sine periculationem. aut precepto
reconciliare. quam debemus
salubri consilio laborare.
ab uniuersis episcopis dictum est. pla-
cet quod dicitur. necesse est non
infringe preceptum.

IN ACCUSATIONE EPISCO- PORUM CRIMINOSI NON DEHERE ADMITTI.

VIII Numidius ep̄s maſulizanus dixit.
Pretereant quā plurimi vo-
bis uone conuerſationis quæſti-
mant maiore ſuauitate uel ep̄i paſſim
uageq. in accusationem pulſi ſandos
debent tam facile admitti con-
tra ap̄ticiam non necne. Aure-
lius ep̄s dixit. placet igitur curia
ur̄s ut hic qui aliquibus ſceleribus
inretatus eſt uocem aduerſus
maiores natū non abeat accuſan-
di. ab uniuersis ep̄is dictum eſt
ſi criminofus eſt non admittatur.

DE EXCOMMUNICATIS

VIII Augustinus ep̄s legatur prouin-
cie numidie dixit. hoc ſta-
tuere dignemini. ſiquis forte
merito facinorū ſuorum ab
eccl̄a pulſus ſit. & ſiue ab alio
ep̄o. accepto fuerit incommu-
nitate ſuſcepta. & uniuersis pari-
tatis crimine teneatur ob-
noxius. Refugium uel ſuſcipi
regulare iudicium. ab uniuersis
ep̄is dictū eſt omnibus placet.

DE HIS QUI EX COMMUNICATI

AUDIANT REICIRE ALTARE ET
SACRIFICARE

X Alipius ep̄s eccl̄e taragetanensis
legatur prouincie numidie
dixit. Nec illud pretermitten-
dū eſt ut ſiquis forte p̄t̄ ab ep̄o

correptus timore uel ſuperbia
inflatuſ putauerit ſeparatim
ſacrificium d̄o offerre uel aliud
erigendum altare contra eccl̄e
ſiſtiam fidem uel diſciplinamq.
crediderit non exeat impunitus.

V alexander primo ſedis p̄ncipis nu-
midie dixit. neceſſario diſcipline
eccl̄e. ſiſtice & fidei congruus ſunt
que frat̄r̄ alius p̄fectus eſt.

Proinde quideſcende uidetur in
dilectionis p̄ferre. ab uniuersis
ep̄is dictum eſt. Siquis p̄t̄ ap-
poſito ſuo correptus fuerit debet
itaque apud uicinos ep̄os conquiri
ut ab ip̄ſius cauſa p̄ponit ui-
d̄r̄. hac per ip̄ſum ep̄m reconcilia-
ri. quod niſi fecerit ſed ſuperbia
magis quod aliter inflatus ſit di-
cendum ſed ab ep̄o ſui commu-
nitate ducerit ſeparatim aliquib.
ſiſtiam faciem ſacrificium d̄o
optulerit irachem abbeat
nihilominus & locum admittat
ſiqui memoria iuſta aduerſus ep̄m
non habuerit inquirendum eſt.

QUALITER EP̄I P̄B̄I ET DIACONES AUDIANTUR

XI Felix ep̄s dixit. ſuggere ſecundum
ſtatuta ueterum conciliorum
ut ſiquis ep̄s quod non optinuit in
re aut aliquod incurrit. & ſimilia

fuerit et necessitas ut non pot
sint plurimi congregari in
crimine remaneat. a. xii.
epi audiat. & a. vi. uel vii
cum proprio suo epo ptraudiat
tur & scribis diaconibus au
diatur.

DE ORDINANDIS EPISC

xii **A**urelius episc. dixit. quid ad hoc
ad iudicandas ura. ab uniuers
s episc. dictum est. in obis uete
rerum statuta debere seruari
sicut & consilio primice cuius
libet pum cie epim ca facile non
timere presumant multicon
gregati episc. p m or dinare. si
ueronecessitas fuerit tres
epim quocumq; locosint eius
precepto or dinare debebunt
epim. & si quis contra suam pro
fessionem uel subscriptione
uenerit ipse se ab hoc co'u
separauit.

**DIPOLICATO TRIPOLITANO
ET DUDICANDIS PRESBITERIS.**

xiii **S**ane placuit de tripolim pp
inopiam prouincie ut unus episc
in legationem ueniat & ut p r b
bia quinq; audiat episc & dia
coni ac tribus ut super ius me
moratum est p p r ioe po presi
dente.

**UT NULLUS CLERICUS AD IUDICIUM
PUBLICUM VENIAT.**

xiiii **Q**uisquis uero episc. pbrox &
diaconorum uel clericoy
cum in qdca fuerit crimen in
situtum uel civilis causa erit fue
rit commota & relicto ecclie
sastico iudicio publicis iudicis
purgari se uoluerit & iam si pro
ipso fuerit prolata sententia
locum suum amittat. hoc in
criminali in civilis uero perdat
quod de iure. si locum suum opti
nere maluierit hoc etiam pla
cuit ut a quib; cumq; iudicibus
ecclesiasticos ad alios iudices
ecclesiasticos ubi est maior auc
toritas fuerit prouocatum
non est obis quorum fuerit uel
in quo anno iudicasset uel ali
qua cupiditate aut gra de pra
uat. sane & illud si ex consensu
partium que electi fuerint iu
dices etiam a pauciore numero
quam constitutum est non liceat
prouocari.

DISPICIACULIS.

xv **P**lacuit filiis sacerdotum
spectacula secularia non
tantum non exhibeant sed nec
expectare eis liceat hoc sem p
xpianis in omnib; inter dictu sit

ut ab illis p[ro]f[er] femi[n]e sunt omnino
non accedant.

UT CLERICI NON SINT

CONDUCTORES

XVI **E**t ut ep[iscop]i p[ro]b[ri] diacon[us] non sint con-
ductores et aut procuratores
neq[ue] ullat[ur] p[ro] negotio & inhonest[um]
tam uictam querant respice-
re. enim debent scriptum esse
nullus in litans d[omi]no implicat se
negotus secularibus.

IUBENTUR LECTORES

INCIBERE

XVII **E**t ut lectores cum ad annos pu-
bertatis uenerint cogantur
aut uxores ducere aut conti-
nentiam profiteri.

CLERICUS QUOTIENSCUMQUE
COMMODAUERIT RECIPIAT

XVIII **V**t clericus si commodauerit pe-
cuniam recipiat eandem specie[m]
quantum ei debetur accipiat.

ANT XXX AN HIS NULLUM
IN ORDINE PROMOUERE

XVIII **E**t ut ante xxx annos etatis diacon[us]
uel p[ro]b[ri] nullus ordinetur neq[ue]
uirgines consecrentur & ut lec-
tores populum non saluent.

DEPRIMAT QUA GRITANIAE
SITIFENSIS

XX **P**rimatum uero proprium
cummauritanie sitifensis

ep[iscop]i postularont omne conciliu[m]
episcoporum numidie consenti-
entibus omnib[us] primatibus ad
uniuersi ep[iscop]i prouinciarum a-
fricanorum propter longin-
quitatem itinereis nouitate[m]
habere permisisset cum consi-
lio cartaginensis facte factum.

DE ORDINE ANDIS EP[iscop]I CLERICI

XXI **I**tem placuit ut ordinati ep[iscop]i
uel clerici ut prius placita
consiliorum intimentur eor[um]
auribus ab ordinatoribus suis
ut si aliquid contra statuta
concilii fuerit peniteat.

**UT CORPORIBUS DEFUNCTO-
RUM CHARISTIA NON DENTUR**

XXII **D**icunt enim accipere & e-
dicere caduera autem nec
accipere possunt nec edere
& nec iam mortuos homines
baptizari faciat p[ro]b[ri] & ignaua.
UT BIS IN ANNO CONCILIA FIAT

XXIII **P**roquare confirmandum e-
st in sacramento ut secundum
na statuta propter causas
ecclesiasticas que ad perniciem
plebium sepe ueterescunt sin-
gulis quib[us]q[ue] annis concilia
fiunt ad quod om[n]is prouincia
quem prima sedes habent de
concilio suis binos aut quatuor

elegerint legatos mittant
epōs congregatos ut conuentu
integrō pleni fieri possint esse
sactoritas.

DE ACCUSATIS EPIS

Aureliū ep̄s dixit si quis ep̄isco
porum accusator ad pri
mates prouincie ipsius causa
deferat accusatus nec a com
muniōe suspendatur cuncti
men intenditur nisi ad causā
suam dicendam electorum
iudicio die festā uel teris seu
extis minime occurrerit hoc
est intra spatium mensis unius
ex die quacumque teras accepit
se confiteri quod si aliquis
ueranecessitas causa proba
uerit quibus eum occurrere
non potuisse manifestum sit
causa in suam dicendi intra ad
terum mensē integram ha
beat facultatem uerum tamen
indupotensē secundū
non communicet donec pur
getur si autem nec ad concilium
uniuersale annuerti
rium concurrere uoluerit
ut uel ibi causa eius terminet
ipse in se damnationis senten
tiam duxisse iudicetur tē
pore sane quonon communicat

nec in sua ecclia nec in parochia
communicet. accusator autem
eius si nunquam diebus cause
dicende defuerit a comuni
one non remoueatur si uero
aliquando defuerit subtrahens
se restituito in comuniōe ep̄o
ipse remoueatur accusator a
comuniōe. ita tamen ut nec
ipsi adimatur facultas cause
peragende. si se ad diem occur
rere uoluisse sed non potuisse
probauerit. illud uero ut cum
gere cepit in ep̄o iudicatosi
fuerit accusatoris persona cul
pabilis ad arguendum non ad
mittatur nisi proprias causas
non tamen ecclesiasticas a die
rere uoluerit.

DE EPIS QUIDIAC ACCUSATIS

Si autem p̄b̄r uel diac fuerint
accusati adiuncto sibi ex uicinis
locis proprio ep̄o legitimo
numero collegarum quos ab eo
dem accusati petierint id est
una secum in p̄b̄r is numero
aut ut diac uel in ep̄i causam
discutiant eas dem diem &
dilationum & a comuniōe
remotionum & discussione p
sonarum inter accusatores &
eos qui accusantur formales

uata res, quorum autem de
ricorum causas etiam solus ep̄s
loci cognoscat & finiat.

DE CONIUGIA CLERICORUM

XXV **E**t ut filii clericorum gentilib;
uel hereticis aut scismaticis
matrimonio non coniungantur.

DE IURIS CLERICORUM

XXV **V**tepi uel quicumq; clericus in eo
qui catholicus xp̄ianus non sunt etiā
si consanguineus fuerint per dona
tionem rerum suarum epi uel
clericus nihil aliquid conferant.

UT PI TRANS MARIHON PROFICISCAHT

XXV **I**tem ut epi trans mare non pro
ficiscantur nisi consulto prime
sedis ep̄m sue cuiuscumq; pro
uincie ut ab eo precipue possit
summere formatam uel com
mendaticias epistolas.

DISCRIPTURIS CANONICIS

ET QUT PRÆTÈRSCRIPTURAS

CANONICAS NIHIL IN ECCLĒ

SIALLEGATUR SUB HOMINE DIUI

NARUM SCRIPTURARUM.

XXV **S**unt autem canonicæ scripture
id est ueteris testamenti genesis
exodus leuiticus numerus deu
tero nomium ierūnaue iudicū
ruth & regnorum libri iiii para
lypemenon libri ii psalteriū

salomonis libri v prophetarū
esaias hieremias ezediel
daniel libri xii prophetarū
tobias iudith hester herdre
libri ii machabeorum libri ii
Houite testamenti euangeliū
actū apostolorum libri i epl̄e
pauli apti nūm. xiiii petri apti
ii ioh̄ iii iacobi iudei apoca
lypsis ioh̄ libri hoc etiam scri &
consacer dotin r̄ osiobonifacio
uelepi uel alius carum partū
ep̄is pro confirmando istoca
none innotescant quia d̄s pa
tribus ita accepimus in eadē
legendum.

DE CONTINENTIA ET DE HIS

QUIS SACRAMENTA CONTRACTA

XXX **A**ddimus itaque fr̄i km̄i pre
terea cum de quorundam
clericorum quamuis lector
et gauxores proprias incon
tinentia referatur placuit
quo & induerit concilii con
firmatum est subdiac̄ qui
sacramenta contraxit
& diac̄ & p̄bri sed epi secundū
priora statuta etiam ab uo
ribus se continent utram
quam non habentes uideant
esse quod nisi fecerint ab ec
clesiasticorum moueant officio

cetero autem clericos ad hoc non cogimus ut etate ut superius dictum est annos xxx. ab uniuerso concilio dictum est que uia sanctorum sanxit iusta & moderata & scia & do placita sunt confirmantur in omnibus.

UT NULLUS REM ECCLESIE DISTRAAT

Quod si reditum non habet & aliqui necesse sita in mia cogit hanc insinuanda esse primare consulere saltem uicinos testes conuocet. epi curans ad concilium omni referre sue fidei necessitates quod si non fecerit reus do & scio concilio uenditor honore amisso teneatur.

DE PBRIS LAPISIS

Item confirmatum est ut si quando pbr uel diae in aliqua grauiora culpa conuicti fuerint quae eos a ministerio necesse sint remoueri non eis manus uel tamquam penitentibus uel tamquam fidelibus laicis imponatur.

DE REBAPTIZATIS

Neq. permittendum ut rebaptizati ad clericatus gradum

promouetur.

DE CLERICIS AUDIENDIS ET DE APPELLATIONIBUS.

III XXX

Item placuit ut pbr. & diae uel ceteri inferiores clerici in causis quas habuerint sibi iudicent. epi suorum que facti fuerint uicini epi eos cum consensu epi iudicent & inter eos quicquid cause fuerint definiant. adhibiti ab eis epi quod si & habent prouocandum putauerint non prouocent ad transmarina iudicia sed a primates suarum prouinciarum. ad uniuersale concilium sicut & de epi sepe constitutum est ad transmarina autem qui putauerint appellando a nullo in tra eadem prouincia communiōe suscipiatur.

DE EXCOMMUNICATIS CLIS

XXXV

Item placuit uniuerso concilio ut qui excommunicatus fuerit pro suo neglecto siue epi siue qui uel clericus & tēpt excommunicationis sue ante audientiam communionem presumpserit in se damnationis iudicetur protulisse sententiam.

DE ACCUSATIS

VI XXX

Item placuit ut accusatus uel accusator in eoloco unde est

ille qui accusator sine tui aliqua
um temerarie multitudine lo
cum sibi eligat proximum quod
non sit difficile testes perducere
qualiter causa eius finiat.

**DIMISSIO QUIDAM DIMISSIO CON
TEMPTUM**

**VII
XXX**

Templacuit ut quicumque clericus
uel diaconi pronecessitatibus
ecclesiarum non ad temperauctum
episcopi uolentibus eos ad honorem
ampliorum in sua ecclesia promoue
re nec in suo gradum miserent
uideri cedere noluerunt.

**INQUISITIO ECCLESIASTICAS
MAHICUM**

**VIII
XXX**

Templacuit ut episcopi bardi uel
quicumque clericus qui nihil haben
tes ordinantur & tempore epis
copatus uel clericatus sui agros
uel quicumque predia nominis uolunt
per alium excusandum compa
rant tamquam rerum domini
carum in uassationis crimine tene
antur nisi admoniti in eisdem eade
ipsa contulerint si autem ipsi p
prie aliquid liberalitate alicui
us uel successione cognationis ha
buerint faciant inde quod eorum
propositio congruit quod sua
suo preposito rector sum exobi
tauerunt honore ecclesiastico

indigni tamquam reprobi
iudicentur.

**UT NON LICET PBRIBUS
TITOLI QUINQUE DARE**

**VIII
XXX**

Temeciam placuit ut pbr non
uendant neque donec res sacre
ubi sunt consecratae nescientibus
episcopi suis quomodo donec episcopi
non licet uendere predia sacre
inconsulto concilio uel canonico
pbris sine ulla necessitate.

**DIRESTITOLI IN QUINQUE DARE
ET QUOTIUS NON LICET A MATRI
CIA ECCLESIAE ET QUOTIUS
BITERIS QUI QUOTIUS**

XI

Aur eluis episcopi iuxta statuta
totius concilii congregati
& in eisdem diebus senten
tiam placet facere rerum
omnium conclusionem non uni
uersi tituli designati & diges
ti huius die tractu ecclesias
tica gesta suscipiant ea uero
que adhuc expressis non sunt
cum cognouerimus die esse
queri per firmum in fausti
num episcopi philippum & asel
lum pbrs uenerabilissimi
& coepiscopi obonifatio re
scribemus & subscripserunt
aur eluis episcopi huius electe
nobis subscripsi.

Valentinus episcopus primensis dispro-
 uincie numidie subscripsi.
 Faustinus episcopus ecclesie potentine
 prouincie picene legatus scilicet
 ecclesie romane huic gestis subscripsi.
 Appianus episcopus ecclesie taganensis le-
 gatus prouincie numidie subscripsi.
 Augustinus episcopus ecclesie philipponis
 regio legatus concilionum die
 huic carthole prome & concilio
 subscripsi. Possidius episcopus ecclesie
 clemensis legatus prouincie
 numidie inferioris subscripsi.
 Iulianus episcopus castrane ecclesie sub-
 fortunatus episcopus in capitolane
 ecclesie subscripsi. Pontadius episcopus
 carpitane ecclesie subscripsi.
 Rufinus episcopus ecclesie mazensis subscripsi.
 Praxetazus episcopus sicilibbenis ecclesie sub-
 quod uultus episcopus cretensis ecclesie sub-
 Candidus episcopus abitinensis germani-
 corum ecclesie subscripsi.
 Gallonianus episcopus utentis ecclesie sub-
 Maximianus episcopus iussuetanus le-
 gatus prouincie urzachene subscripsi.
 Hilarianus episcopus horreicelensis
 legatus prouincie urzachene subscripsi.
 Nouatius episcopus suranensis legatus
 prouincie mauritanie sicifensis subscripsi.
 Laurentius episcopus sicitanus legatus
 prouincie mauritanie cesariensis sub-
 Humerianus episcopus dragurienensis

Legatus eiusdem ecclesie subscripsi.
 Leo episcopus mopontensis legatus eiusdem
 prouincie subscripsi. Alius Leo episcopus
 legatus prouincie sicifensis sub-
 & ceteri episcopi ceterorum diuersarum pro-
 uinciarum subscripserunt.
 Philippus presbiter legatus scilicet ecclesie roma-
 mane huic gestis subscripsi. Asellus
 presbiter legatus ecclesie romane & gestis re-
 collegimus per nos directa

INCIPIT EPISTOLA AB OMNIBUS
 CILIOSOPRASCRIPTO AD BONIFATIUM
 VIRUM REVERENTISSI-
 MUM MEMBRIS SCRIPTA ET CONGESTA
 QUEM IBIDEM APUD CAR-
 TAGINEM CONFECTA PER
 FAUSTINUM ET PHILIPPUM
 ET ASELLUM
 PRESBITEROS
 DIRECTA

S Dominus beatissimo & hono-
 rabilis frater bonifatio epo-
 dorelianus ualentinus
 primensis disprovincie numidie
 & ceteris qui presentes ad summi
 episcopi numero ceterorum & omnicon-
 cilio uniuerso africano salutem
 quoniam domino placuit ut de his qui nobis
 cumegerunt scilicet frater in christo coepiscopus
 faustinus & frater in christo presbiter philip-
 pus & asellus necnon beate me